
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024   

 

№ 183 

 

О функционировании консультативного пункта  

для родителей детей-инвалидов, осуществляющих  

воспитание и обучение на дому  

 

На основании Постановления Алтайского края от 27 июля 2009 г. № 336 «О 

воспитании и обучении детей-инвалидов в Алтайском крае», приказа МУ «Управление 

образования» г. Рубцовска от 08.12.2009 № 1282 «О компенсации затрат родителей 

(законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому» 

Приказываю: 

1. Осуществлять функционирование Консультативного пункта по оказанию 

методической и консультативной помощи по вопросам развития и воспитания 

семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями здоровья в 

возрасте от 2 до 7 лет, не посещающих дошкольное образовательное учреждение с 

01.09.2024 г.   

2. Утвердить Положение о Консультативном пункте для родителей (законных 

представителей) и детей с ограниченными возможностями здоровья, 

воспитывающихся в условиях семьи. 

3. Разместить информацию о работе Консультативного пункта на официальном сайте 

МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка». 

4. Назначить ответственным за работу Консультативного пункта Янголь Н.А., 

старшего воспитателя. 

5. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями) 

Боброва Н.В., педагог-психолог, 

Голубева В.Г.. инструктор по физической культуре, 

Артеменко А.А., воспитатель. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий      Т.М.Толмачева 


